
Korpsledelsesmøde d. 7. december 2022 kl. 17.30 - 20.00 i København

Tilstede:

Punkt Est. Tid Start Type* Emne Bilag/bemærkning Gæster Referat

01 00:10 17:30 Check-in

02 00:15 17:40 Å-D Korpsrådsmøde 2022: Kort opfølgning Anders Skøttegaard Korpsledelsen drøftede deres refleksioner omkring årets korpsrådsmøde. 

Generelt havde korpsledelsen en god oplevelse med årets korpsrådsmøde. Der var især 

en god oplevelse af programmet lørdag aften. Derudover oplevede korpsledelsen også, 

at forløbet lørdag eftermiddag omkring udviklingsplanen blev afviklet på en god måde, 

og at der var stor opbakning omkring det. 

03 00:30 17:55 L-D Fremtidens korpsrådsmøde (2023-24-25) Anders Skøttegaard Morten Gade præsenterede indstillingen. 

Korpsrådsmødet er et stort arrangement, der tager lang tid at planlægge. Derfor vil 

korpskontoret allerede nu gerne begynde at høre korpsledelsens tanker om, hvordan 

korpsrådsmødet skal udvikle sig – både på kort og langt sigt. 

Det ligger korpsledelsen meget på sinde, at både det formelle demokrati og begejstrings-

/inspirationsdelen af korpsrådsmødet bibeholdes. Derudover er det også vigtigt for 

korpsledelsen, at et bredt udsnit af medlemmer og enheder er repræsenteret til 

korpsrådsmødet. Korpsledelsen er samtidig af den holdning, at det ikke bør blive dyrere 

for medlemmerne at deltage i korpsrådsmødet. Omvendt er det ikke nødvendigvis 

bæredygtigt blot at lægge en evt. øget pris over på korpsets skuldre. 

Korpsledelsen drøftede bl.a., at det i sidste ende er korpsrådets møde. Derfor er det også 

korpsledelsens holdning, at korpsrådet bør involveres, før der evt. laves større 

ændringer i formatet. 

Korpsledelsen bad derfor kontoret om:

I 2023 at gennemføre korpsrådsmødet i samme kvalitetsniveau som i 2022.

Forsøge at spare på rammerne, herunder ved at konkurrenceudsætte Hotel Legoland

At give mulighed for at Korpsledelsen på korpsrådsmødet 2023 gennemfører en proces 

om fremtidens korpsrådsmøde.

04 00:45 18:25 L-D Fremtidens uddannelse i DDS Morten Gade præsenterede udkastet til den nye model for uddannelse & træning i Det 

Danske Spejderkorps. Modellen er udviklet på baggrund af korpsledelsens drøftelser på 

møder, rejser og weekends over de seneste år, samt input og materialer fra andre 

interessenter, vigtigst Porteføljegruppen for Uddannelse.

Korpsledelsen har igennem de seneste 17 måneder drøftet, hvordan fremtidens model 

for uddannelse & træning i Det Danske Spejderkorps bør og skal se ud. 

Der tages en beslutning omkring den nye struktur på mødet i januar, hvorefter den 

meldes bredt ud. 

05 00:15 19:10 Pause

06 00:10 19:25 L-O Målsætninger 2023 Morten Gade præsenterede Korpskontorets målsætninger for 2023. Indstillingen er 

mest af alt en konkretisering af de indsatser, der blev beskrevet på mødet d. 2. 

november. 

Korpsledelsen tog orienteringen til efterretning og roste det kortere format.

07 00:10 19:35 Å-O Kalender for korpsledelsen 2023 07.01 Korpsledelsens kalender 2023 Mathias Lysholm Faaborg præsenterede indstillingen samt korpsledelsens kalender for 

2023. 

På baggrund af drøftelsen på mødet d. 2. november, er der forsøgt at lave en kalender, 

der tager hensyn til de forskelliges ønsker. Her er der bl.a. blevet flyttet møder til at ligge 

i forlængelse af de weekender, som korpsledelsen allerede har planlagt at bruge 

sammen. 

Derudover er der også arbejdet med lave møder enten online eller andre steder i landet 

end Spejdercenter Holmen. 

Korpsledelsen tog orienteringen til efterretning og anerkendte, at der er mange vaner og 

behov, der skal afstemmes. Der blev opfordret til, at sociale arrangementer i 

Korpsledelsen blev afholdt i forbindelse med weekender.

08 00:10 19:45 Nyt fra generalsekretæren Orientering blev udsendt skriftligt. 

09 00:10 19:55 Nyt fra spejdercheferne Orientering blev udsendt skriftligt. 

10 00:10 20:05 Check-ud

20:15

(B) Beslutning (L) Lukket(D) Drøftelse (O) Orientering (Å) Åbent

Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Alberte Westergaard Pedersen (online), Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning (online), Mathias Bjerg (online), Marie Torp Christensen, Thomas Frankel Goul, Signe 

Marie Obel, Søren Eriksen.

Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Anders Skøttegaard (pkt. 01-03), Frederik Vejby Nielsen (ref.)


